П Р И К А З                                                                                    БОЕРЫК

17.01.2025                                                                                          №5-О

О подготовке к празднованию 80-й годовщины Победы в Великой

Отечественной войне 1941 - 1945 годов

       На основании Указа президента Российской Федерации от 31.07.2023

года «О подготовке и проведении празднования 80-й годовщины Победы

в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов», в целях

патриотического воспитания детей, п р и к а з ы в а ю:

1. Создать рабочую группу по подготовке к празднованию в МАДОУ

«Детский сад № 401» 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной

войне 1941 - 1945 годов  в следующем составе:

Председатель: старший воспитатель Хабибуллина М.Р.

Члены: педагог-психолог Белова Л.В.;

инструктор по физической культуре Самигуллина В.С.;

музыкальные руководители Зиновьева Ю.В., Егорова Н.В.;

воспитатель по обучению детей татарскому языку Вахитова

Ф.Г.;

учитель-логопед Спиридонова М.М.;

воспитатели Шакурова Л.Р., Закирова А.Р.

2. Утвердить прилагаемый к настоящему приказу график мероприятий по

подготовке к празднованию 80-й годовщины Победы в Великой

Отечественной войне 1941 - 1945 годов.

3. Рабочей группе:

 провести мероприятия, установленные графиком;

 изучать и применять в работе соответствующие действующие и, по

мере принятия, новые федеральные, региональные и

муниципальные нормативные и методические документы,

касающиеся организации и реализации мероприятий,

Муниципальное автономное

дошкольное образовательное

учреждение

«Детский сад №401

комбинированного вида»

 Ново-Савиновского района

г.Казани

Казан шәhәре Яңа Савин

районының

«401 нче катнаш төрдәге балалар

бакчасы» муниципаль

автономияле мәктәпкәчә белем

учреждениесе

(МАДОУ «Детский сад №401»)  (МАМБУ «401 нче  балалар

бакчасы»)

посвященных 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной

войне 1941 - 1945 годов.

 оформить информационный стенд, посвященный празднованию

80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941–

1945 годов.

4.Старшему воспитателю Хабибуллиной М.Р.:

 организовать информирование педагогических работников

МАДОУ «Детский сад № 401» о проводимых мероприятиях;

 ежемесячно в срок до 10-го числа каждого месяца освещать

мероприятия о событиях празднования 80-й годовщины Победы

в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов на  официальном

сайте, информационных стендах и госпаблике МАДОУ «Детский

сад № 401».

5.Педагогам:

 совершенствовать развивающую среду для проведения военно-

патриотических мероприятий, посвященных Году защитника

Отечества;

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий    Г.Н.Шикмакова

С приказом ознакомлены:

ГРАФИК

мероприятий по подготовке к празднованию

в МАДОУ «Детский сад № 401»

 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне

1941 - 1945 годов

Наименование мероприятия Срок

проведения

Ответственные

исполнители

Консультации по организации

торжественных мероприятий

Январь–

февраль

Старший воспитатель

Разработка сценария праздника.

Обсуждение с педагогами, администрацией

детского сада

Январь–

февраль

Старший воспитатель,

воспитатели всех групп,

музыкальные

руководители

Составление списка необходимого

реквизита, оборудования и костюмов для

проведения торжественных мероприятий, а

также сувениров, подарков и

благодарственных писем с учетом мнения

воспитателей групп

Март Старший воспитатель

Приобретение необходимого реквизита,

оборудования и костюмов для проведения

торжественных мероприятий

Март–апрель Старший воспитатель

Сбор методических материалов о ВОВ,

оформление тематических папок, подбор

музыки

Март–апрель Воспитатели всех групп,

музыкальные

руководители

учитель-логопед

инструктор по

физической культуре

воспитатель по обучению

детей татарскому языку

Работа с интернет-ресурсами: поиск

подходящих видеороликов, создание и

монтаж роликов о героях ВОВ в семьях

работников детского сада

Март–апрель Старший воспитатель

Изготовление совместно с родителями

воспитанников атрибутов к выставке,

посвященной 80-летию Победы в ВОВ

Март–апрель Воспитатели

Сбор материалов для оформления выставок,

посвященных ВОВ:

 «Казань в годы войны»;

 «Военные профессии»;

 «Мини-музей боевой славы»;

 «Армейский альбом с фотографиями героев,

Март–апрель Воспитатели всех групп

защищавших Родину в ВОВ, из семей

педагогов и воспитанников»;

 «Конкурс рисунков воспитанников,

посвященных Дню Победы»

Размещение информации о мероприятиях по

подготовке к празднованию Дня Победы на

информационном стенде, сайте и

официальной странице детского сада во

«ВКонтакте»

Апрель Старший воспитатель

Приглашение родителей воспитанников к

участию в торжественных мероприятиях.

Апрель Воспитатели   групп

Оформление в группах патриотических

«Уголков памяти», посвященных 80-летию

Победы в ВОВ

Апрель–май Воспитатели всех групп

Разучивание праздничного репертуара с

детьми

Апрель–май Музыкальные

руководители

Оформление холла детского сада в честь

праздника Дня Победы

Апрель–май Старший  воспитатель

Педагоги

Оформление музыкального зала Май Музыкальные

руководители